

NYHEDSBREV

FRA DEN KONSERVATIVE PRESSEFORENING

Den 26. september 2019

Landsråd i Herning den 28. og 29. september 2019

Det Konservative Folkeparti holder landsråd i Herning lørdag den 28. og søndag den 29. september 2019.

Der er 11 indstillinger og nogle vedtægtsændringer at behandle. Der skal blandt andet tages stilling til denne indstilling, som hedder

”Demokrati kræver åbenhed”:

”Indstillet af Gladsaxe Vælgerforening

Et demokratisk samfund kræver åbenhed i forvaltningen, hvor borgerne kan kontrollere politikerne og embedsmændenes handlinger.

Det Konservative Folkeparti ønsker en offentlighedslov, der skaber mere offentlighed. Mere gennemsigtighed og mere åbenhed.

Åbenhed i forvaltningen fremmer demokrati, god embedsførelse og ansvarlig omgang med skatteborgernes penge. Kun dårlige politikere og embedsmænd frygter offentlighed i forvaltningen og at blive set over skulderne.

Med Offentlighedsloven fra 2013 blev borgere og mediernes mulighed for at få adgang til offentlige dokumenter kraftigt indskrænket. Det har reduceret muligheden for at kontrollere politikere og embedsmænd.

Borgerne har i dag for lidt krav på aktindsigt i rapporter og anden dokumentation fra styrelser til ministre. Borgernes og pressens muligheder for at kontrollere den udøvende magts handlinger indskrænkes dermed. En kontrol, som er et vigtigt led i et demokrati.

Vi skal have åbenhed om de politiske beslutninger. Ministre og politikere skal ikke have mulighed for, at skjule grundlaget for de politiske beslutninger bag lukkede døre og i hemmelige papirer.

Det Konservative Folkeparti vil derfor arbejde for, at Folketinget vedtager en ny offentlighedslov, der giver journalister og borgere bedre og mere adgang til at få aktindsigt i den offentlige forvaltning og embedsførelse.”

Formanden agter på Landsrådet at anbefale denne indstilling på vegne af Den Konservative Presseforening.

Kulturministeren ændrer DR's public service-kontrakt til det ringere

Kulturministeren har sammen med RV, SF, EL og ALT besluttet at ændre DR's public service-kontrakt. Herved styrkes DR i konkurrencen med til de private radiomedier, da det er besluttet at bevilge statsstøtte på 15 mio. kr. til at videreføre P6 og P8 i 2020.

Forligspartierne oplyser endvidere, at de vil ”styrke armslængdeprincippet i forhold til DR.” Oversat til dansk, så betyder det, at man forlader statsstøtteprincippet om, at det klart skal defineres, hvad statsstøtte går til, så det kan vurderes, om det leveres til markedspris. Det er nemlig ulovligt at give statsstøtte til at holde omkostningerne oppe.

De danske aviser og magasiner bliver også udfordret på anden vis. Det helt rimelige krav om, at DR skal afholde sig fra at skrive lange og dybdegående artikler, fjernes.

Adgangen til de arkiver, som licensbetalerne i årevis har betalt, indskrænkes desværre også.

”Alt i alt er det et stykke solid socialistisk mediepolitik, der rammer de private medier. Man må håbe, at EU ikke godkender denne udvidede form for statsstøtte,” siger formanden for Den Konservative Presseforening, Niels Jørgen Langkilde.

Kulturminister Joy Mogensen er på vej med et tillæg til DR's nuværende public service-kontrakt, der også vil ændre en række af DR's public service-forpligtelser. Ministeren planlægger at se nærmere på kontrakten i sin helhed i forbindelse med de kommende medieforhandlinger, der tidligst kan begynde i 2020.

Men blandt de ændringer, der foretages øjeblikkeligt, er en svækkelse af definitionerne af DR's opgaver gennem en omgørelse af nogle klare rammer, som det seneste medieforlig berigede DR med.

Flensborg Avis

Traditionen tro deltog Finn Elkjær som repræsentant for Den Konservative Presseforening i Flensborg Avis' ordinære generalforsamling den 21. juni 2019 i Alte Zollstraße, Harrislee, få meter syd for grænsen fra 1920.

Avis er fortsat økonomisk trængt med bl.a. faldende abonnementstal. Papiravisen alene giver underskud. Man ønsker fortsat at undgå, at begynde en omdannelse til en E-avis, som pendanten nord for grænsen – Der Nordschleswiger – påbegyndte sidste år. Et 3-årigt TV-projekt blev afsluttet med nogen succes. Samarbejdet med DK4 fortsætter. Der er kun dansk efterspørgsel efter deciderede sydslesvignyheder – ikke efter alm. nyheder.

I samarbejde med JyskFynske Medier har avisen været med til at få etableret en radiokanal som alternativ til DR.

Lokalt samarbejder avisen om deling af arkiver med Flensburger Tagesblatt og Der Nordschleswiger og flertalsmedier på begge sider af grænsen. Samarbejdet er gensidigt gratis og fungerer smukt. Dette samarbejde modtog som påskønnelse i maj 2019 bl.a. Otto von Habsburg-prisen.

Flensborg Avis fylder den 1. oktober 2019 150 år – Den Konservative Presseforening ønsker avisen hjerteligt til lykke.

Referat fra sommerudflugten

Sensommervejret viste sig fra sin bedste side da presseforeningen den 31. august afholdt sin årlige sommerudflugt.

Turen gik i år til den konservative kommune, Frederiksberg, hvor ca. 10 friske medlemmer havde valgt at nyde det spændende og på alle måder mættende program.

Inden frokosten blev forsamlingen indført i rådhusets historie og blev desuden fodret med lidt insider-information bag borgmesterskiftet. Borgmester Simon Aggesen måtte desværre melde forfald pga. et hovedbestyrelsesmøde i Det Konservative Folkeparti, men rådmand Flemming Brank udgjorde en perfekt erstatning.

Efter en nærende frokost gik turen til TV2/Lorry, hvor direktør Morten Kjær Petersen gav et indblik bag kulisserne og fortalte om TV stationens nye strategi. Selv om trætheden så småt begyndte at vise sig i ansigterne og i benene hos den unge forsamling, lykkedes det de fleste at nå frem til Frederiksberg Slot til rundvisning. Trapper blev besteget i en uendelighed og omtrent samtlige kongelige gemakker blev besøgt.

Som sidste punkt i den tætpakkede dagsorden var der indlagt middag i en af Frederiksbergs mange traditionsrige familiehaver, Allégade 10.

Men heller ikke her slap de sidste udholdende deltagere for åndelige kalorier.

TV2 mangeårige EU-korrespondent, Svenning Dahlgaard, var således inviteret til at give et indblik i den nye europæiske situation efter Brexit og Boris Johnson. Det blev på alle måder en perfekt og nærende afslutning.

Aflysning

Den planlagte mediekonference den 30. september 2019 er vi desværre nødsaget til at aflyse, da forskerholdet måtte springe fra. Bestyrelsen er ikke færdig med overvejelserne, om det bliver en udsættelse med andre kræfter eller en fuldstændig aflysning.

Kommende arrangementer:

Julefrokost

Den traditionsrige julemiddag vil i år som sædvanlig blive holdt på Hotel Phoenix, Bredgade 37, København, tirsdag den 5. december 2019 fra kl. 17.00.

Generalforsamling:

Den kommende generalforsamling er planlagt til tirsdag den 25. februar 2020 i Snapstinget på Christiansborg. Plan ser foreløbig således ud:

- 16.00-17.00 Generalforsamling med vand på bordene
- 17.00-18.00 Central politiker indleder og lægger op til debat
- 18.00 En forfriskning
- 18.15 Middag med to retter

Ny bog

Bendt Bendtsen: Fra bondedreng til vicesstatsminister. Erindringer. Forlaget Mellemsgaard. 2019. 379 sider. Pris ca. 300 kr.

Bendt Bendtsen, der er forhenværende betjent, byrådsmedlem, folketingsmedlem, minister, partiformand og Europa-Parlamentsmedlem, har udsendt sine erindringer.

Bendt Bendtsen er en ordentlig herre, så han afslører ikke det mindste fra hemmelige forhandlinger og interne politiske overvejelser. Modsat Søren Pind så har bogen heller ikke dannet baggrund for bitre kommentarer fra politiske med- og modspillere. Bendt Bendtsen fremhæver navnlig det gode og tætte samarbejde med Anders Fogh Rasmussen som forklaringen på det gode VK-forhold i nullerne. Bendt Bendtsen har ligesom Poul Schlüter sat sig for ikke at blive en gammel sur ex-leder à la Mogens Lykketoft. Det er bestemt prisværdigt.

Bogen er skrevet, som Bendt husker det uden brug af dagbøger og notater. Derfor er da der nok også et par unøjagtigheder, men det skæmmes ikke videre. Stilen er Bendts korte og kontante stil, og her ”konstateres” der også. Lidt mere om de dramatiske begivenheder, som han var involveret i, kunne en og anden måske ønske sig for at forstå de bitre kampe.

Bendt Bendtsen har stor skepsis til de politiske ungdomsorganisationer, journalister og akademikere, der går direkte ind i politik fra universitetet. Bendt Bendtsen ser også sig som en af de få repræsentanter for helt almindelige mennesker. Den manglende akademiske dannelse har både været hans styrke og hans svaghed. Den har givet ham en troværdighed en del over del den, der normalt tilkommer en politiker. Strammere retspolitik, stramme udlændingepolitik og skattelettelse greb Bendt Bendtsen og gennemførte. Det politiske højre med Dansk Folkeparti og udfordringerne herfra ofres der ikke mange linjer på.

Fra det mere private side lægges der ikke skjul på en række private problemer og udfordringer. Ligesom hjerteproblemerne skitseres og giver forklaringen på hans tidlige tilbagetrækning fra politik.

Der er lune i bogen og masser af røverhistorier fra barn- og ungdom, og det fortsætter lidt roligere med soldatertiden og arbejdet i politiet, samt fritiden med jagt og fiskeri. Jagten har utvivlsomt givet Bendt Bendtsen mange gode stunder. Det samme har hurtige politibil og skydning med mange forskellige slags våben.

Bendt Bendtsen har stor skepsis overfor pressen – den er ikke i Sass'ske dimensioner, men den er der. Bendt Bendtsen er trist over pressens jagt på skandaler, trist over at store og væsentligste europæiske forlig, som han var involveret i, ikke interesserer pressen. Pressen er bedst, når den en gang om måneden bringer et synspunkt eller et læserbrev. Han roser enkelte af de pressefolk, som har hjulpet ham i løbet af den lange karriere. Det skal ikke glemmes.

Bogen slutter med en stærk bekendelse til det europæiske samarbejde og nødvendigheden af det i den Verden, som nu er kommet i hænderne på de specielle lederskaber i Rusland, USA, UK og den arabiske Verden.

Niels J. M. d. C. S. Langkilde

KOM TIL KONFERENCE OM DANSKERNES FORSTÅELSE AF NYHEDER OG AKTUALITET

Vær med, når Slots- og Kulturstyrelsen tirsdag den 22. oktober slår dørene op til en konference om forskellige befolkningsgruppers opfattelse og forståelse af, hvad nyheder og aktualitet er.

Hvad forstår den unge dansker, der er storforbruger af sociale medier, ved en ”nyhed”? Og er en nyhed det samme for de ældre aldersgrupper, der i højere grad benytter sig af radio og tv? Hvad betyder det for vores opfattelse af begreberne nyheder og aktualitet, hvor i landet vi bor? Og har det betydning, om vi har hjemmeboende børn?

Det og meget andet kan man få svar på, når Slots- og Kulturstyrelsen byder velkommen til en konference om de to begreber – nyheder og aktualitet – i Eigtveds Pakhus i København. Konferencen finder sted i forbindelse med offentliggørelsen af en omfattende undersøgelse, som Danmarks Medie- og Journalisthøjskole (DMJX) har udarbejdet for Slots- og Kulturstyrelsen.

På konferencen vil chefforsker ved DMJX, Jakob Linaa Jensen, præsentere undersøgelsen og dens resultater. Herefter følger oplæg fra professor Jan Fredrik Hovden fra Bergen Universitet, webmagasinet SEIN, journalistisk lektor Filip Wallberg fra Syddansk Universitet samt direktør og chefredaktør for Mandag Morgen, Lisbeth Knudsen, som vil perspektivere undersøgelsens resultater med afsæt i egne erfaringer.

Afslutningsvis vil undersøgelsens resultater og samfundsmæssige konsekvenser blive diskuteret i en paneldebat. Der vil i løbet af konferencen være mulighed for at stille spørgsmål fra salen til oplægsholdere og paneldeltagere.

Journalist og tv-vært Jacob Rosenkrands er ordstyrer på konferencen.

Deltagelse er gratis. Tilmelding nødvendig. Læs mere her:

<https://mediernesudvikling.slks.dk/2018/specialrapporter/konferencer/nyheder-og-aktualitet/>

Bestyrelsen er redaktion for nyhedsbrevet:

Niels J M d C S Langkilde (ansvarshavende og formand)

Frank Korsholm (næstformand)

Finn Elkjær (kasserer)

Thomas Suenson (sekretær)

Søren Vandsø (sekretærer).

Redaktionen træffes på presseforening@gmail.com. Adresse: Sandholt, Rishøjvej 2, 2 th., 5672 Broby